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únor 2024 
 

Dopis z Červené třídy 
Každé září se v Červené třídě těšíme na ty nejmenší děti a s jejich nástupem přichází  
i důležité adaptační období. U někoho bývá kratší a někdo potřebuje delší čas na tak 
velkou změnu v jejich životě. Nakonec to všichni zvládnou na jedničku. Děti poznávají 
jinou autoritu, než byly doposud zvyklé, proto k dětem přistupujeme s klidem, úsměvem, 
vstřícností a dobrou náladou. Do naší třídy nastoupilo 17 dětí a od nového roku se k nám 
přidali další kamarádi.  
 
V Červené třídě si hrajeme, společně 
zpíváme, cvičíme, rádi vyrábíme, 
chodíme na procházky, po obědě 
odpočíváme a celkově se seznamu-
jeme s novým prostředím, pravidly  
a režimem, který ve školce máme.  
O pitný režim a veškeré dobroty  
se starají naše paní kuchařky, které 
vaří velmi chutně a zdravě. 
Hned první měsíc nás čekal sportovní 
den na naší krásné zahradě, kde si děti 
vyzkoušely různé techniky s fotbalo-
vým míčem, střílení do brány, běh  
a spoustu dalších činností.  
 
5. 10. 2023 proběhl v naší školce 
planý poplach s evakuací celé školky, 
o který se postaral místní hasičský 
sbor. Akce se vydařila a děti měly možnost nakouknout do hasičského auta, vyzkoušet si přilbu  
a stříkání hadicí na cíl. O pár dní později jsme s dětmi vyrazily autobusem do Roztok na Dýňové 
slavnosti. Paní Novotná měla pro děti připravenou zajímavou přednášku o dýních, tvoření pro děti  
a byla možnost ochutnat i chutné dýňové pokrmy.  
 
Děti rovněž přijelo navštívit divadlo s pohádkou, Sférické kino s focením, měly možnost se zúčastnit 
Environmentální výchovy a také Digi program s Intelino vláčkem.  
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V prosinci děti přišli navštívit Mikuláš, čert a anděl a dětem přinesli bohatou nadílku. V období 
adventu byla bohužel v Červené třídě velká absence dětí kvůli nemocem. Ale i tak děti přišly  
v kostýmech a užily si společně Čertovský den plný zábavy, soutěží a her.  
 
Ježíšek dětem nadělil spoustu krásných, tvořivých a užitečných dárečků, které u nás ve třídě chyběly. 
Naši nejmenší společnými silami také zvládly nacvičit vánoční besídku pro rodiče, která se jim 
povedla a první vystoupení před „publikem“ se vydařilo na výbornou.  
 
Přejeme všem dětem a rodičům pohodové zimní dny. 
 

 
Paní učitelky Péťa, Jana a asistentka Štěpánka 
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Dopis ze Zelené třídy 

Pojďte s námi na chvilku na návštěvu do naší třídy. Jsme tu samé hodné děti, celkem 25, 
z toho 15 dívek a 10 chlapců. Rádi si hrajeme, zpíváme a učíme nové věci. Velmi brzo  
s námi paní učitelky začaly jezdit na výlety, hned v září nás vzaly do Opočna na dravce, 
návštěva solné jeskyně pro nás byla velkým zážitkem stejně jako planý poplach a příjezd 
hasičů. Na procházkách i v průběhu dne se nám podaří z pusinky pustit krásné perličky, 
tak třeba: 
 

Zuzanka Č. 
Při výběru postýlky: „Ale já spím doma na dřevěný!“ nebo 
při vyprávění: „Já už jsem veliká. Narodila jsem se ještě, 
když soptily sopky, ale teď už nesoptěj, jenom 
někde.“ Jindy: „Paní učitelko, máš rozbité kalhoty, proč si 
je nezašiješ?!“ 
Nikolka Dr. 
Na procházce: „Mokrá tráva, no to bude mít zase mamka 
radost.“ 
jindy: „Miminko vylilo koberec.“ 
Eda Z. 
V umývárně, Edo nemáš ručník. Kam se utíráš? „Do 
kalhot.“  
Anetka Da. 
„Už si nebudu hrát, jdu si malovat za Vojtíškem, protože 
ho pořád miluju!“  
jindy: „Já nehamám kávu.“ jindy: „Já mám pořád hlad 
na mléko.“ 
Rozhovor na vycházce: 
Viktorka H. „Hovno, pozor.“ Paní učitelka „To je suché.“  
Emilka F. „To je už tvrdý.“ 
Tobík B. 
„Až se vyčůrám, jasný?! Nikam nechoď, čekej na mě!“ 
Emilka F. 
Na vycházce vidíme kočku, která leze po plotě. „Jé, ona 
dělá parkur!“ 

 
Letos se nám také moc povedla besídka, která nebyla 
tradičně Vánoční, ale Martinská. Začátek byl  
v dalekém Grónsku. Už teď se těšíme, jaké další 
představení si pro své rodiče připravíme. Při návštěvě 
Mikuláše jsme všechny děti dostaly balíčky a později 
pod stromečkem spoustu nových hraček. Paní učitelky 
nás hodně fotí, můžete se podívat na stránky školky, 
uvidíte, co všechno krásného děláme, podnikáme, 
vyrábíme a prostě jaké je to tu prima. 
 
 
 

                    Ahoj děti a paní učitelky ze Zelené třídy 
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Dopis ze Žluté třídy 

Ve školním roce 2023/24 nastoupilo do Žluté třídy 22 dětí - 8 holčiček a 14 chlapců.  
Na nové prostředí si děti zvykly bez problémů a velice rychle. S novými kamarády  
si ihned utvořily nové přátelské vztahy a tak jsme tu všichni kamarádi a máme se rádi.  

Od 1. září do Žluté třídy nenastoupily jen nové děti, ale i paní učitelka Pája (která byla 
minulý rok ve třídě Červené) a paní asistentka Káťa (ze třídy zelené).  

A co tu děláme? Ráno se všichni mile pozdravíme, abychom měli krásný den. Poté si zatancujeme na 
písničku, zacvičíme s náčiním nebo hrajeme pohybové hry. Pak je čas na svačinku. Po svačince se 
učíme novým a zajímavým věcem. Za rok už jde pár kamarádů do školy a proto se chceme všechno 
naučit. Hlavně se musíme chystat k zápisu. Učíme se písmenka a geometrické tvary, opakujeme  
si barvičky,vypracováváme pracovní listy na procvičení jemné motoriky, kreslíme a malujeme 
(zkoušíme i nové techniky). Děláme pokusy, popisujeme obrázky, tvoříme číselnou řadu, procviču-
jeme zrakové, sluchové i hmatové vnímání. Pracujeme na interaktivní tabuli. Dále se seznamujeme  
s prostorovou orientací, předmatematickými operacemi, didaktickými hrami, čteme si pohádky, 
vyprávíme příběhy a mnoho dalšího.....Je toho opravdu hodně, ale děti jsou šikovné a mají dost času 
se k zápisu do školy vše naučit. Do všech aktivit se s velikou radostí zapojují i nepředškolní děti. Poté 
nás čeká vycházka nebo hry na zahradě, délka pobytu záleží na počasí. Následuje výborný oběd  
a odpočinek na lehátku. Po krátkém odpočinku nás čeká odpolední svačinka a poté hry dle výběru 
dětí..... 

Již v září nás čekalo mnoho akcí. 15. září jsme měli sportovní 
den, který proběhl na zahradě MŠ. Všechny děti se skvěle 
zapojily a moc se jim připravené aktivity líbily. Dále nás čekalo 
krásné divadelní představení O Nanynce, kde bylo zakompono-
váno mnoho známých českých písniček, takže jsme si všichni 
mohli společně zazpívat. 26. září proběhl u nás ve třídě program 
s názvem: Pozor pálí! Děti se zde mohly naučit vše o bezpečnosti 
v běžném životě a seznámily se s následky popálení i s tím,  
jak se mají v takové situaci zachovat. Natož jsme si se všemi 
třídami vyzkoušeli planý poplach s hasiči z Českého Meziříčí, 
který se konal dne 5. října Děti si poté mohly podívat do 
hasičského auta a následně si zkusit strefit lahve vodou z hadice.  

10. října jsme si udělali výlet autobusem do vesnice Roztoky, kde 
nás čekala krásná zahrada plná dýní všemožných tvarů  

a velikostí. Pro děti zde bylo připraveno vyrábění, ochutnávka pochutin z dýně a mnoho dalšího.  
A poslední den v říjnu k nám přijelo Sférické kino, kde se děti mohly nechat vyfotit do kalendáře,  
na klíčenku atd… 

V listopadu jsme ve třídě přivítali dva nové kamarády (holčičku a chlapečka) a už nás bylo ve třídě 
24. Poté nás již společně čekala Environmentální výchova, kde děti mohly poznávat lesní zvířátka,  
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jejich stopy, co mají zvířátka ráda a mnoho 
dalšího… . Dále nás navštívil Intelino vláček, 
kde si děti mohly vláček samy naprogramovat. 
A na konec k nám přijelo kouzelné divadélko 
s názvem 12 měsíčku.  

V prosinci nás čekala návštěva krásného 
vánočního zámku v Opočně. Zde jsme si mohli 
zámek projít a podívat se, jak se kdysi v době 
Vánoční žilo právě v Opočně. Poté jsme  
se chystali na příchod Mikuláše, čerta a anděla. 
Hráli jsme mnoho čertovských her, převlékli 
se za čertíky a nakonec k nám přišel i sám 
Mikuláš s pomocníky. Přinesli nám velkou 
nadílku dobrot a čertík, i přesto že chtěl, tak  
si nikoho neodnesl. Poté už jsme jen netrpělivě 
čekali, jestli i u nás ve žluté třídě najdeme pod 
stromečkem nějaké dárečky. A opravdu. 
Jednoho dne se nám hned ráno objevil ve třídě 
stromeček a během dopoledne k nám přiletěl 
i Ježíšek s dárečky. Děti všechny hračky 
pečlivě vyzkoušely a měly z nich obrovskou 

radost. O týden později nás čekala vánoční besídka pro rodiče. Děti trénovaly dlouho a pečlivě. 
Besídka se vydařila a jelikož do Vánoc zbývalo ještě pár dnů, mohly jsme si poté už naplno užít 
všechny nové hračky od Ježíška. 

Do nového roku jsme vstoupili 
všichni s dobrou náladou a úsmě-
vem na tváři. Přišla k nám také 
nová paní asistentka Pavlína. 
Připomněli jsme si příchod  
Tří Králů a začali jsme se chystat 
k zápisu… . 

                                   

 

 

 

 

 Paní učitelky ze Žluté třídy 
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Dopis z Modré třídy 
V Modré třídě se v září sešlo 26 předškoláků. Seznámili se s prostory ZŠ a školní jídelnou. Rychle  
si na nové prostředí zvykli. Od poloviny září je většina dětí přihlášena na kroužek angličtiny.  
V podzimních měsících jsme navštěvovali dětské hřiště u ZŠ a chodili na procházky. Na pozvání paní 
Novotné jsme navštívili Dýňovou slavnost v Roztokách, kde si děti prohlédly různé druhy dýní, 
ochutnaly z nich výborné dobroty a vyrobily si něco pěkného. Ve školce si děti užily Halloweenské 
dopoledne v kostýmech plné soutěží. Nezapomněli jsme dětem připomenout příběh o sv. Martinovi 
nebo o Třech králech. V průběhu celého 1. pololetí si s dětmi hravou formou učíme vědomosti 
důležité pro vstup do školy – 
pravidelně jim čteme pohádky 
nebo příběhy, o kterých si poté 
společně povídáme. Pro děti je 
tato forma velmi důležitá – učí se 
pozornosti, porozumět textu nebo 
vyjádřit se slovy. 

Před vánočními svátky děti krásně 
zvládly vánoční besídku pro 
rodiče – Betlémský příběh. Užily 
si i vánoční tvoření s rodiči, při 
kterém si domů odnášely krásné 
výtvory. Pod stromečkem děti 
dostaly, co jsme si společně do 
dopisu pro Ježíška napsali. 
Navštívili jsme také adventní 
výstavu na zámku v Opočně. 

 

Po novém roce si děti přinesly ukázat své 
oblíbené hračky, které dostaly k Vánocům  
a opět jsme se začali povídat o zimních tématech 
a učit se něco nového. 

V následujících měsících nás čeká každoroční 
karneval, divadelní představení nebo plavecký 
kurz v Novém Městě nad Metují. Také od února 
plánujeme nástěnku dobrovolných úkolů na 
doma. Na pracovních listech si děti procvičí vše, 
co budou potřebovat při zápisu do 1. třídy. 

Přejeme všem dětem a rodičům pohodové 
zimní dny 

              Paní učitelky z Modré třídy 
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Zprávičky z ředitelny 

 
Pohled z okna ředitelny na stromy, které ještě stále spí svědčí o ročním období zimy. Ale občas nám 
již sluníčko připomíná blížící se jaro, na které se těšíme společně s dětmi. Pro děti je důležité, co se 
odehrává právě teď. Na nás je vyplnit jejich chvíle laskavostí a vlídností.  
 
Do konce roku máme připravenou řadu aktivit pro děti i pro vás rodiče. 
Díky dobrovolnému příspěvku jsme mohli dokončit rekonstrukci starého septiku, který už byl  
ve špatném stavu. Stala se z něho krásná a funkční plocha s pochozím hmatovým chodníčkem. Jako 
poděkování jsme sponzorům umístili u hlavního vchodu pamětní cedulku. 
 
Digitální technologie stále větší měrou pronikají do všech aspektů našeho života. S touto skutečností 
jsou stále více konfrontováni učitelé, kteří musí najít rovnováhu v přístupu k využívání moderních 
technologií ve školách.  I my jsme se zamysleli, jak přistupovat k moderním technologiím, abychom 
zkvalitnili vzdělávání v naší MŠ.  
V současné době se zabýváme nákupem interaktivní tabule pro předškolní děti do Modré třídy. 
Využijeme digitální možnosti, které mohou z učení udělat zábavu. Program Medvídek, který jsme 
zakoupili, přiblíží dětem různé formy využívání technologií v běžném životě, a to včetně péče  
o zdraví, téma etiky, dodržování pravidel, co znamená hrát fér a další….  
 
Pedagogický sbor nově pracuje ve Správě MŠ v dokumentech v elektronické podobě. 
Přesto budeme v naší MŠ nejvíce času věnovat pohybu, zpěvu, rozvíjení motoriky, zdravému 
životnímu stylu a etické výchově. 
 

Krásné dny přeje ředitelka Jana Černá 
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